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Parkanon rakennus- ja ympäristölautakunta on tehnyt päätöksen palkita 
vuosittain esimerkillinen ja onnistunut rakennuskohde Parkanon alueelta. 
Palkitsemisen tavoitteena on edistää laadukasta rakentamista, huomioida 
hyvää kaupunki-, teollisuus- ja ympäristökuvaa sekä antaa tunnustusta 
ansiokkaasti toteutetuille hankkeille. 
 
Kiertopalkinto ja kunniakirja jaettiin ensimmäisen kerran vuonna 2025. 
Kyseessä on vakiintumassa oleva vuosittainen perinne, ja käsittelyssä on 
järjestyksessään toinen palkittava kohde. 
 
Lautakunta on arvioinut kuluneen kauden aikana valmistuneita tai 
huomattavasti kehitettyjä kohteita.  
 
Palkitsemisen perustelut ja alueellinen kehittäminen: 
Palkitsemisessa painotetaan kohteita, joiden kehittämiseen ja ylläpitoon on 
panostettu esimerkillisesti. Onnistuneet rakennus-, laajennus- tai 
korjaushankkeet osoittavat pitkäjänteistä sitoutumista paikallisen 
elinympäristön ja alueen yleisilmeen parantamiseen. Arvioinnissa 
korostetaan sitä, että kohteet on toteutettu tai uudistettu vastuullisesti, 
huomioiden modernit vaatimukset energiatehokkuudesta sekä 
laadukkaasta, turvallisesta ja toimivasta ympäristöstä. 
 
Taloudelliset näkökohdat ja työllisyys: 
Kiinteistöjen ja rakennetun ympäristön määrätietoisella vaalimisella sekä 
kehittämisellä on huomattavan positiiviset taloudelliset ja yhteisölliset 
vaikutukset Parkanon alueelle. Kohteisiin tehdyt panostukset lisäävät 
kunnan yleistä elinvoimaa, parantavat alueen vetovoimaa ja tukevat 
paikallista toimeliaisuutta. Lisäksi rakennushankkeilla ja tilojen aktiivisella 
käytöllä on myönteisiä välillisiä aluetaloudellisia vaikutuksia. Palkittavat 
teot tukevat suoraan Parkanon strategisia tavoitteita kunnan viihtyisyyden, 
arvon säilymisen ja elinvoimaisen tulevaisuuden vahvistamisessa. 
 
 
Päätös on kaupungin strategian mukainen. 
 
Valmistelija: Rakennustarkastaja Raisa Karinsalo 
 
 

Esittelijä Rakennustarkastaja Raisa Karinsalo 
 

Päätösehdotus Päätösehdotus annetaan kokouksessa. 
 
 
 
Uusi ehdotus:   Rakennus- ja ympäristölautakunta nimeää vuoden 2026 

rakennuskohteeksi XO Metal Oy:n Teollisuustien hallin esimerkillisen 
toimitilakehityksen, vastuullisen rakentamisen sekä merkittävien 
alueellisten talous- ja työllisyysvaikutusten ansiosta.  

 
 



 Palkitsemisen perustelut ja alueellinen kehittäminen 
  
 XO Metal Oy on investoinut viiime vuosina erittäin voimakkaasti ja 

esimerkillisesti Parkanossa sijaitseviin toimitilohinsa, tuotanto-
ympäristöönsä sekä moderniin kone- ja laitekantaansa. Yrityksen 
toteuttamat tehdas- ja toimitilalaajennukset osoittavat pitkäjänteistä 
sitoutumista paikallisen teollisuusympäristön ja Teollisuustien alueen 
ilmeen kehittämiseen. Investoinnit on toteutettu vastuullisesti huomioiden 
samalla modernit vaatimukset energiatehokkuudesta ja työntekijöiden 
laadukkaasta työympäristöstä. 

 
 
 Taloudelliset näkökohdat ja työllisyys: 
 Toimitilojen ja tuotantoteknologian kehittämisellä on ollut huomattavan 

positiiviset taloudelliset  ja elinkeinopoliittiset vaikutukset  Parkanon 
alueelle.  
XO Metal Oy on noussut vahvaan kasvukiitoon ja saavuttanut merkittävän 
aseman alueen elinkeinoelämässä, mistä kertoo liikevaihdon kasvu 15,4 
miljoonaan euroon. Tämä kasvu luo suoraa taloudelllista elinvoimaa 
kuntaan verotulojen muodossa.  Lisäksi modernit tilat ja laajentunut 
toiminta ovat mahdollistaneet uusia työpaikkoja. Yrityksen panostukset 
tukevat siten suoraan Parkanon strategisia tavoitteita alueen työllisyyden, 
vetovoiman ja teollisen kilpailukyvyn vahvistamisessa. 

 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


